
2022 年 5 月吉日 
 

会 員 各 位 

一般社団法人住宅長期支援センター 

理事長 東樋口 護 
 

2022 年度第 7 回総会 及び 記念講演会のご案内 
 

  拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

今年度で 7 期目を迎え、住まいの維持管理の更なる促進を目的に、「住まいの維持管理支援

事業」として会員企業様をサポートし、維持管理・メンテナンス推進の人材育成 「住宅メンテナン

ス診断士事業」ともに、今年度も引き続き、何卒よろしくお願い申し上げます。 

さて、下記のとおり、第 7 回総会 及び 記念講演会をオンラインにて開催致します。 

総会は、通年の議事に加えて理事の改選と、昨年度に引き続き、「登録住宅いえかるて」事業

の 「感謝状贈呈式」 を予定しています。 

また、記念講演会は、㈲ひのでやエコライフ研究所 代表取締役 鈴木靖文氏をお招きし   

ご講演頂きます。 

 

 

 

つきましては、万障お繰り合わせの上、ご参加賜ります様お願い申し上げます。       敬具 

記 
 

■ 日 時 ： 2022 年 5 月 19 日（木） 14：00 ～ 16：45 ※開始時間が変更になりました 

■ 会 場 ： ZOOM オンライン 
※お申込者様には、後日、ZOOM 会議室のご案内を申し上げます。 

１、総会 ①2021 年度事業報告、会計報告 ②2022 年度事業計画案、予算案 

③理事の改選 ④「登録住宅いえかるて」感謝状贈呈式 

２、記念講演会 ※「記念講演会」の詳細は、裏面をご覧ください。 

テーマ： 「デジタルでお仕事の時代」～適切に怖がり便利に活用するために～ 

  講 師：鈴木 靖文氏 ㈲ひのでやエコライフ研究所 代表取締役 

                   以上 

返信：（一社）住宅長期支援センター FAX：06-6941-8337          締切：5/13（金） 

１、総会  14：00 ～ 15：15 ２、記念講演  15：30～ 16：45 （予定） 

□ 出席します    □ 欠席します □ 出席します    □ 欠席します 

 

貴社名：                                  

お名前①：                            E-mail:                     

お名前②：                            E-mail:                     

※ E-mail をご記入の際、紛らわしい英文字・数字は、 

振り仮名も付けていただきますよう、お願い申し上げます。 

鈴木 靖文氏  プロフィール 
情報セキュリティマネジメントシステム JIS Q 27001:2014 (ISO/IEC27001:2013) 取得責任者。 

個人情報の取扱い等に配慮しながら、家庭の省エネ対策を推進する WEB アプリ・ツール等の開発、 

サーバー管理等を行う。 詳細は、裏面をご覧ください。 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

一般社団法人住宅長期支援センター 【総会記念講演会】 

記念講演会＜参加申込み＞ FAX:06-6941-8337 E-mail:info@holsc.or.jp 
 
会社名:                   お名前:                     
 
住所:                                             
 
TEL:                     FAX:                      
 
E-mail:                                

※同日、14:00～開催の「（一社）住宅⾧期支援センター 総会」も是非ご参加ください。 
            下記のいずれかに☑をお願いします。 
     総会に、 □参加する □遅れるが参加する □参加できない 

デジタルでお仕事の時代 

日 時:2022 年5 月19 日（木）15:30～16:45（予定） 
会 場:zoom オンライン 

※お申込者様へ、後日、zoom 会議室のご案内を申し上げます。 
※オンラインによるインターネットの通信費は、参加される方のご負担となります。 

人 数:40 名（先着順、定員に達し次第締切ます。） 
主 催:（一社）住宅⾧期支援センター TEL:06-6941-8336 
締 切:5/13（金） 

参加費無料! 

適切に怖がり 

 便利に活用するために 

 

有限会社ひのでやエコライフ研究所 取締役 

特定非営利活動法人 地球環境市民会議（CASA）理事 

京都市環境審議会 地球温暖化対策推進委員 

大阪府スマートエネルギー協議会 ファシリテーター 

講 師 

鈴木
す ず き

 靖
やす

文
ふみ

 氏 
鈴木 靖文氏 活動 
地球環境問題の解決をめざして、大学院修了後の 1999 年に会社を立ち

上げました。家庭での地球温暖化対策に関して、いかに継続して広められ

るのかを考えながら、エコライフを応援するツールや制度提案などを行っ

ています。 

 家庭向けの「うちエコ診断」の開発のほか、環境家計簿を通じた家庭向

けの省エネやごみ減らしなど、エコライフアドバイスをする研究や活動を

行い、環境問題をわかりやすく楽しみながら解決していくことを目指して

取り組んでいます。 

＜講演会 受講番号＞ 

 今回の講演は、工務店や建築事業者の現状に合わせて、 

ネット環境に対応できるデジタル活用の色々（広報・営業

等）、またセキュリティー問題などの注意点も含めお話い

ただきます。 

今年もコロナ対策の為、オンライン開催となりますが、

皆様のご参加をお待ちしています。 


